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1 Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2024–2025) Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S. (2024–

2025).  

 

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak 13. 

desember 2024 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2025, jf. 

Reglement for økonomistyring i staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten 

punkt 1.5. 

 

Regjeringen arbeider for sterke og trygge lokalsamfunn med gode tjenester til 

innbyggerne. Tjenestene i justis- og beredskapssektoren skal ha en desentralisert 

struktur som gir arbeidsplasser og beredskap i hele landet. For 2025 gjelder disse 

overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 

Virksomheten skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål: 

• Rettssikkerhet 

• Trygghet i samfunnet 

• Lav kriminalitet 

Politiet har også oppgaver knyttet til målet om kontrollert og bærekraftig innvandring. 

 

De hovedprioriteringer som fremkommer i kap. 2 og de prioriteringer, mål og styrings-

parametere som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet vil være førende for 

departementets oppfølging av politiet i 2025.  

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) understreker at tildelingsbrevet ikke er 

uttømmende for hvilke oppgaver politiet skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som 

omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den løpende virksomheten 

videreføres innenfor de føringer som følger av Hovedinstruksen for politiet, samt øvrig 

regelverk og instrukser.  
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Politiet har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer 

og/eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver og fremme forslag til mulige 

korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhets-

leder skal varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig 

svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk og/eller større 

offentlig oppmerksomhet. 

2 Hovedutfordringer og prioriteringer 

Justis- og beredskapsdepartementet vil legge til rette for at styringen av politiet har et 

helhetlig og langsiktig perspektiv, og at politiet har stor råderett over virkemidlene som 

brukes for å nå målene som departementet har satt. Politiet må fortsette arbeidet med å 

opprettholde trygghet og sikkerhet for befolkningen, styrke kriminalitetsbekjempelsen og 

utvikle sine publikumstjenester. Politiets budsjetter er betydelig styrket for 2025. Politiet 

må kunne vise til forbedringer i resultatene innenfor de prioriterte områdene. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen er forverret over de siste årene, blant annet som følge 

av Russlands angrepskrig mot Ukraina og konfliktene i Midtøsten. Dette påvirker det 

nasjonale trusselbildet, og politiet må fortløpende iverksette tiltak for å forebygge og 

håndtere situasjoner som kan oppstå som følge av dette.  

Organisert kriminalitet, herunder kriminelle nettverk og gjenger, undergraver 

samfunnsstrukturer og trygghet. Politiet må prioritere bekjempelsen av denne typen 

kriminalitet sammen med Den høyere påtalemyndighet.  

Det har vært en negativ utvikling innenfor barne- og ungdomskriminalitet. Politiet må 

arbeide kunnskapsbasert sammen med andre aktører for å videreutvikle forebyggingen, og 

prioritere rask straffeforfølgning når kriminalitet avdekkes. 

Det har vært en negativ utvikling innen politiets straffesaksbehandling på flere områder 

over flere år. Innenfor flere prioriterte områder avdekkes og oppklares det for få saker, og 

det henlegges for mange saker. Det er også for stor variasjon i måloppnåelsen mellom 

politidistriktene. Politidirektoratet må samarbeide med Riksadvokaten for å få til en 

forbedring på disse områdene, inklusiv å følge opp politidistriktene med svake resultater. 

 

Det digitale etterslepet i politiet er stort, og mange sentrale IT-systemer er gamle. Politiet 

skal fortsette å utvikle sine digitale løsninger og modernisere virksomheten. Politiet må 

bistå i den eksterne kvalitetssikringen (KS1) av konseptvalgutredningen for en samlet, 

helhetlig digitalisering av politiet.  
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Anbefalingene fra den korte og spissede områdegjennomgangen av økonomistyringen og 

budsjettsituasjonen i politiet må følges opp videre i 2025 i samsvar med tildelingsbrev nr. 6 

for 2024.  

 

Budsjettanalyser viser at politiets utgifter vil øke betydelig framover dersom politiet ikke 

gjennomfører endringer. Politiet må ha god innsikt i den underliggende utgiftsutviklingen 

innenfor lønn, pensjon, husleieutgifter, investeringer m.m. og iverksette nødvendige tiltak 

slik at oppgavene kan løses effektivt og utgiftene holdes innenfor tilgjengelige rammer 

over tid. Politiet skal også i 2025 gjennomføre effektiviseringstiltak. 

3 Mål og rapportering for 2025 

Virksomhetsmålene for politiet i 2025 er:  

1. Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt  

2. Kriminaliteten er lav  

3. Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har høy kvalitet  

4. Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig opphold  

5. Politiet er tilgjengelig, har god service og yter effektive tjenester i hele landet  

 

Politiet må gjøre avveininger mellom ulike mål og ansvarsområder på bakgrunn av 

vurderinger av risiko og vesentlighet, slik at det blir god og riktig balanse mellom de ulike 

delene av det samlede samfunnsoppdraget. 

 

Både mål 2 og mål 3 omhandler kriminalitetsbekjempelse. Mål 2 Kriminaliteten er lav 

omhandler politiets kriminalitetsforebygging, mens mål 3 Straffesaksbehandlingen er 

rettssikker, effektiv og har høy kvalitet omhandler politiets straffesaksbehandling. 

 

Under hvert mål er det en tekst om hva politiet skal prioritere innenfor det enkelte mål. 

Dette påvirker ikke hovedprioriteringene for politiet som omtales i kap. 2, eller vektingen 

mellom ulike mål og deler av politiets samfunnsoppdrag. 

 

Styringsparameterne beskriver hvilke aspekter JD legger til grunn når vi vurderer i 

hvilken grad det enkelte mål er nådd. Rapporteringskravene inneholder informasjon som 

JD har behov for, men brukes ikke til å vurdere politiets måloppnåelse. 

 

Politiet skal i tertial- og årsrapport gi en kort og overordnet vurdering av hvor god status 

(tertialrapporter) og måloppnåelse (årsrapport) er for det enkelte mål. 
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Mål 1 – Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiet er det sivile samfunnets maktapparat og bidrar til innbyggernes trygghet, både i 

det fysiske og det digitale rom. Politiet håndterer hendelser og kriser i hele landet slik at 

innbyggerne får hjelp når de trenger det. 

 

Politiet bidrar til at demokratiske samfunnsstrukturer, ressursgrunnlag og miljø er 

beskyttet mot undergravende kriminell virksomhet. Politiet er en sentral aktør i 

samfunnets beredskap og samvirker med de øvrige nødetatene, Forsvaret og andre 

samarbeidsaktører om å iverksette de tiltak som er nødvendig for å forebygge og avverge 

fare og begrense skade ved hendelser og kriser, herunder politiets tiltak og samarbeid 

knyttet til hendelser som kan være ledd i sammensatt virkemiddelbruk. Politiet 

samarbeider med Politiets sikkerhetstjeneste (PST) om å ivareta samfunnsoppdraget og 

grunnleggende nasjonale funksjoner. 

 

Prioriteringer for 2025 

Et krevende og komplekst trusselbilde stiller høyere krav til beredskap og evne til å 

håndtere hendelser i store deler av krisespekteret, særlig i lys av den endrede sikkerhets-

politiske situasjonen, et økende antall fordrevne fra Ukraina og økt spenning i Midtøsten. 

Dette har særlig betydning for prioritering mellom oppgaver og politiets samarbeid med 

øvrige aktører. Politiet skal bidra til å etablere god nasjonal situasjonsforståelse i egen etat 

og på tvers av sektorer. Politiet må ha beredskaps- og krisehåndteringsevne for å kunne 

håndtere ulike typer hendelser innenfor hele sitt ansvarsområde, og videreutvikle 

forståelse for sin rolle særlig i den øvre delen av krisespekteret. Tydelig kommunikasjon 

om sikkerhetstiltak ved terrortrusler vil også være et prioritert område i 2025. Som et ledd 

i planverksutviklingen skal politiet bidra i arbeidet med oppdatering av Sivilt beredskaps-

system (SBS) innenfor eget ansvarsområde. 

 

I Meld. St. 9 (2024–2025) Totalberedskapsmeldingen — Forberedt på kriser og krig legger 

regjeringen fram tiltak for å styrke totalforsvaret på sivil side. Politiet vil ha en viktig rolle i 

oppfølgingen av beslutninger basert på totalberedskapsmeldingen. 

 

Droner er en nyttig luftkapasitet for ulike typer oppdrag. Politiet må videreutvikle denne 

kapasiteten i takt med den teknologiske utviklingen og vurdere hvilken dronekapasitet 

politiet skal ha. 

Tilknytningen til Schengen-samarbeidet er den viktigste justispolitiske avtalen mellom 

Norge og EU, og Norge er forpliktet i henhold til dette samarbeidet. Politiet skal prioritere 

innføring av reviderte og nye felles IT-systemer knyttet til Schengen-samarbeidet. 
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Systemene er sentrale for ivaretakelsen av samfunnssikkerheten, herunder 

kriminalitetsbekjempelsen og det å motvirke terror.  

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 1 Responstid ved ekstraordinære hendelser 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Resultatkrav Nasjonale krav til responstid for 80 prosent av 

hasteoppdragene for politidistriktene: 

- 20 000 innbyggere eller mer: 11 minutter 

- 2000 – 19 999 innbyggere: 19 minutter 

- Mindre enn 2000 innbyggere: 30 minutter 

 

STYRINGSPARAMETER 2 Aksesstid på nødnummer 112 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Resultatkrav 95 prosent av alle anropene til nødnummer 112 

skal være besvart innen 20 sekunder. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 1 Befolkningens trygghet og tillit til politiet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Andelen av befolkningen som i politiets innbyggerundersøkelse svarer at de: 

- føler seg ganske eller svært trygge der de bor og ferdes, både i landet som helhet og i 

ulike tettstedskategorier. 

- føler seg trygg på nett. 

- har ganske eller svært stor tillit til politiet, både i landet som helhet og i ulike 

tettstedskategorier. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 2 Politiets innsats innen forebygging av 

radikalisering og voldelig ekstremisme 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politidirektoratet (POD) skal rapportere om politiets innsats innen forebygging av 

radikalisering og voldelig ekstremisme. Rapporteringen skal inkludere, men ikke 

begrenses til, oppfølgingen av relevante tiltak i 25. juni-utvalgets rapport, i tråd med 

behandlingen i Stortinget og JDs føringer, jf. JDs brev av 8.9.2023. Rapporten skal 
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vektlegge samhandling internt i etaten og med andre aktører. Eventuelle utfordringer og 

antatte og kjente effekter av arbeidet skal gå frem av rapporten. 

 

Oppdrag 

 

OPPDRAG 1 Innretning av Øvelse Nordlys  

Rapportering Andre tertialrapport 

Beskrivelse  

POD har siden 2017 hatt det overordnede ansvaret for planlegging og gjennomføring av 

den årlige nasjonale kontraterrorøvelsen Nordlys. POD skal evaluere måloppnåelsen 

siden øvelsens oppstart og vurdere om den har vært tilfredsstillende for alle nivåene i 

krisehåndtering (taktisk, operasjonelt og strategisk). Evalueringen må vurdere om målet 

knyttet til å videreutvikle evnene til samhandling og felles nasjonal innsatsevne ivaretas 

med dagens innretning på øvelsen. Ambisjonsnivå og nærmere detaljer i oppdraget 

avtales i dialog mellom POD og departementet. 

 

OPPDRAG 2 Informasjon om varsling av bekymringer 

knyttet til ekstremisme 

Rapportering Andre tertialrapport 

Beskrivelse  

I henhold til tiltak 15 og 16 i Den nasjonale kontraterrorstrategien skal informasjon om 

hvor og hvordan befolkningen kan varsle om bekymringer for radikalisering eller forhold 

som kan være ledd i forberedelser til terrorangrep kommuniseres tydelig og gjøres enkelt 

tilgjengelig. POD skal i 2025 i samarbeid med andre relevante aktører, som PST, sikre at 

disse tiltakene følges opp.   

 

OPPDRAG 3 Plan for masseevakuering av Oslo 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

POD skal, sammen med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), 

utarbeide et oppdrag til Oslo politidistrikt (OPD) og Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, 

Oslo og Akershus (SFØBOA) om å utarbeide en plan for akutt masseevakuering av Oslo. 

 

En slik plan skal i henhold til politiloven være samordnet med kommunens planverk. Oslo 

kommune må derfor bidra i utarbeidelsen av planen og avstemme eget planverk med 

denne. Det er viktig med en god dialog med Oslo kommune om dette. Oslo og Akershus 

sivilforsvarsdistrikt involveres i arbeidet etter behov.  
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POD, OPD, DSB og SFØBOA skal sammen utarbeide en prosjektplan for oppdraget med 

tidsfrist, som skal forelegges departementet. Prosjektet skal påbegynnes i 2025. 

 

OPPDRAG 4 Forprosjekt for datalagring  

Rapportering Tertialvis (BEGRENSET) 

Beskrivelse  

POD skal delta i forprosjekt for å fremme behov for datalagring sammen med andre 

relevante aktører i og utenfor justissektoren. En av aktørene fra justissektoren skal 

representere sektoren i prosjektstyret til forprosjektet. Restbehovet for datalagring som 

ikke dekkes av samarbeidet, må kartlegges. 

 

Mål 2 – Kriminaliteten er lav 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiets forebyggende innsats er i forkant av kriminaliteten, og bidrar dermed til å 

redusere forekomsten av kriminalitet og redusere skadevirkninger. Politiet er til stede i 

lokalsamfunnet og kjenner det godt. Innbyggere opplever i liten grad å være utsatt for 

kriminalitet, herunder forsøk på kriminalitet, både i det fysiske og det digitale rom. 

Teknologiske løsninger tas i bruk i det forebyggende arbeidet der dette er mulig. 

 

Politiets kriminalitetsforebyggende innsats bygger på faglig anerkjente prinsipper for 

forebyggende arbeid, og skjer i samarbeid med andre samfunnsaktører der det er 

relevant. Etaten opparbeider, bruker og deler kunnskap om kriminalitet og uønskede 

hendelser og gir forebyggende råd til innbyggerne, virksomheter og samarbeidsaktører. 

Politiet har god kunnskap om hvilke forebyggende tiltak og metoder som har effekt. 

 

 

Prioriteringer for 2025 

Politiet må prioritere å utvikle det kriminalitetsforebyggende arbeidet med særlig vekt på 

at utviklingen skal være kunnskapsbasert. POD skal bidra aktivt til kunnskapsutvikling 

relatert til politiets oppgaveløsning. Politiets behov for kunnskap må ses i tilknytning til 

den løpende utviklingen av samfunnet og kriminaliteten. Forebygging skal tilpasses lokale 

forhold. 

 

Organisert kriminalitet, herunder kriminelle nettverk og gjengproblematikk undergraver 

tryggheten og samfunnsstrukturene. Politiet må prioritere å forebygge og stanse 

rekruttering av unge til gjenger som begår kriminalitet. Samarbeid og informasjonsdeling 

med andre aktører må prioriteres slik at politiet kan bidra til at egnede tiltak settes inn. 



 

  Side  9 

 

En liten gruppe unge begår en høy andel av ungdomskriminaliteten. Politiet må 

samarbeide med kommunen og andre for å forebygge kriminalitet og hindre at barn og 

unge begår gjentatt kriminalitet. Politiet må bidra til at virksomheter utenfor justissektoren 

målretter midlene de er tildelt i «gjengpakke 2» mot barn og unge som begår eller har 

forhøyet risiko for å begå alvorlig eller gjentatt kriminalitet, og mot geografiske områder 

der behovet er størst. 

 

Forebyggende tiltak er sentralt i stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet. En rekke 

av tiltakene berører politiet, og politiet skal prioritere bistand til at tiltakene 

implementeres, i nærmere dialog med departementet. Politiet må samarbeide med 

kontrolletater og næringsliv og utnytte det samlede informasjonstilfanget bedre. 

 

Forebygging av vold og seksuallovbrudd, inkl. internettrelaterte overgrep, skal fortsatt 

prioriteres høyt. Politiet må ha særlig oppmerksomhet på oppfølgingen av tiltakene som 

fremgår i regjeringens opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære 

relasjoner. JD kan komme med flere tiltak i forbindelse med oppfølging av voldtekts-

utvalgets utredning NOU 2024: 4 Voldtekt – et uløst samfunnsproblem, partnerdraps-

kommisjonen, og lov om Statens kommisjon for partnerdrap, som trolig blir vedtatt og trer 

i kraft i 2025. Politiet må videreutvikle samarbeidet med tilbydere av tjenester på internett 

for å forhindre at informasjonssamfunnstjenester brukes til seksuelt misbruk av barn. 

 

Innsatsen mot æresrelatert vold må videreutvikles. Politiets bidrag til kompetanseteamet 

mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold må sees i sammenheng med saksmengden 

og behovet for kompetanseutvikling på feltet. 

 

Teknologi er en betydelig komponent i nesten alle kriminalitetsutfordringer. Politiet må 

nyttiggjøre teknologi for å forebygge og avverge cyberkriminalitet, med vekt på 

økonomisk kriminalitet og overgrep mot barn og unge. Politiet må videreutvikle 

kunnskapsgrunnlaget og forskning om cyberkriminalitet. Ansvarsdelingen mellom 

særorgan og politidistrikter må være tydelig, og det må være avklart hvilke kapabiliteter de 

må ha. 

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 3 Kunnskapsbasert kriminalitetsforebygging 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Hvor kunnskapsbasert politiets kriminalitetsforebygging er, vurderes på grunnlag av en 

redegjørelse for hvordan politiet bruker forskning og annen etablert kunnskap om 

kriminalitetsforebygging. Redegjørelsen skal dekke PODs bruk og videreutvikling av 
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kunnskapsgrunnlaget i styringen av politidistrikt og særorganer, og hvordan 

kunnskapsgrunnlaget brukes av politidistrikt og særorganer i valg mellom ulike tiltak. 

Redegjørelsen skal så langt som mulig bygge på målbare størrelser. POD skal ha dialog 

med JD om utforming av redegjørelsen. 

 

STYRINGSPARAMETER 4 Prioritering og effekt av politiets forebyggende 

innsats 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiets prioritering av forebyggende innsats og effekten av innsatsen vurderes på 

grunnlag av en redegjørelse for politiets tiltak og prioriteringer i det forebyggende 

arbeidet mot ulike kriminalitetstyper, herunder alvorlig organisert kriminalitet, 

økonomisk kriminalitet, vold i nære relasjoner, seksuallovbrudd, datakriminalitet og 

internettrelaterte overgrep. Dette skal ses i sammenheng med politiets 

trusselvurderinger. Til årsrapporten skal POD i tillegg belyse og vurdere effekten av 

politiets samlede forebyggende arbeid. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 3 Forebyggende samarbeid med 

kommunene og andre lokale aktører 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- I tertialrapportene skal POD rapportere på status for politiets forebyggende samarbeid 

med kommunene og andre lokale aktører. 

- I årsrapporten skal POD gi en kvalitativ vurdering av hvordan politiråd, politikontakt-

ordningen, radikaliseringskontaktene, familievoldskoordinatorene og næringslivs-

kontaktene bidrar til forebygging og samhandling med kommunene og andre relevante 

aktører. POD skal også gi en kvalitativ vurdering av hvordan etterretningsbasert og 

annen kunnskap formidles og benyttes som bidrag til en felles situasjonsforståelse i 

samarbeidet i politirådene. 

 

Oppdrag 

 

OPPDRAG 5 Ny nasjonal risikovurdering om hvitvasking og 

terrorfinansiering 

Frist Etter nærmere avtale 

Beskrivelse  
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En nasjonal risikovurdering (NRA) av hvitvasking og terrorfinansiering er nødvendig for 

at både myndighetene og privat sektor skal kunne iverksette treffende tiltak på området. 

Siste NRA er fra 2022. POD skal derfor, i samarbeid med PST, utarbeide en ny NRA, i tråd 

med FATFs standarder og nye veileder om utarbeidelse av NRA, samt kravene etter EUs 

6. hvitvaskingsdirektiv. Risikovurderingen må oversettes til engelsk etter ferdigstillelse. 

Nærmere detaljer i oppdraget avtales i dialog mellom POD og departementet. 

 

Mål 3 – Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har 

høy kvalitet 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

   

Straffesaksbehandlingen holder høy kvalitet, slik at straffbare forhold blir avdekket og 

oppklart og gjerningspersoner effektivt kan straffeforfølges og ilegges en adekvat 

reaksjon. Straffesaksbehandlingen bidrar til redusert kriminalitet gjennom den 

individuelle og allmennpreventive effekten. Straffesaksbehandlingen har god kvalitet, og 

mistenkte og fornærmedes rettssikkerhetsgarantier er ivaretatt. Det er små forskjeller 

mellom politidistrikter i resultater for likeartede saker. 

 

Politiet jobber effektivt og prioriterer alvorlig kriminalitet i tråd med riksadvokatens 

sentrale føringer, og samarbeider med Den høyere påtalemyndighet om 

resultatforbedringer. Politiet og påtalemyndigheten bruker muligheten til å vurdere 

overføring av saker til øvrige etater hvor saken kan medføre administrativ sanksjon. 

Innbyggerne har tillit til politiets prioriteringer i straffesaksbehandlingen. 

 

Politiet deler informasjon om kriminalitet med samfunnet. Kriminelle opplever at 

kriminalitet ikke gir økonomisk utbytte. 

 

Praksis og metoder er i takt med kriminalitets- og samfunnsutviklingen. 

 

 

Prioriteringer for 2025 

Organisert kriminalitet, herunder kriminelle nettverk og gjenger, undergraver samfunns-

strukturer, skaper utrygghet i lokalsamfunn og utgjør et stort samfunnsproblem. Den 

organiserte kriminaliteten omfatter blant annet alvorlige narkotikaforbrytelser, 

bedragerier, hvitvasking, arbeidslivskriminalitet og menneskehandel. Kriminaliteten er 

profittmotivert, men har ofte også stort voldspotensial.  Det er viktig at politiet selv bidrar 

til å avdekke og oppklare saker på disse områdene. Politiet er betydelig styrket for å møte 

denne kriminaliteten, og skal særskilt prioritere følgende: 
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• Identifisere kriminelle nettverk og aktørene i og rundt disse nettverkene, samt 

kriminaliteten de utfører. Den kriminelle aktiviteten og den kriminelle økonomien 

skal kartlegges gjennom mer og bedre etterretning, innhenting og analyse. 

• Avdekke kriminelle handlinger og øke oppdagelsesrisikoen. 

• Øke kapasiteten til å etterforske og iretteføre straffesaker. 

• Inndra mer utbytte fra den kriminelle økonomien, og sikre at utbyttet fratas de 

kriminelle gjennom mer bruk av inndragning, beslag og hefte. 

• Strupe tilveksten av medlemmer til de kriminelle nettverkene ved å gå målrettet på 

de som rekrutterer, særlig der barn og unge er målet for rekrutteringen. 

• Styrke det internasjonale samarbeidet, for å møte den grensekryssende 

kriminaliteten med en samordnet innsats på tvers av de nasjonale politi- og 

påtalemyndighetene. 

Den nasjonale operasjonen mot kriminelle nettverk må videreutvikles sammen med Den 

høyere påtalemyndighet, og brukes målrettet. 

 

Innsatsen mot økonomisk kriminalitet skal også prioriteres høyere. Både Økokrim og 

politidistriktenes kapasitet og kompetanse på området skal styrkes. For å få god effekt av 

Økokrims veiledning, må politidistriktene bygge relevant kompetanse over tid. Politiet må 

være i stand til å håndtere anmeldelser som inngis fra kontrolletatene på en 

tilfredsstillende måte. Saker med inndragningspotensiale skal prioriteres. Styrkingen av 

innsatsen mot økonomisk kriminalitet utfyller regjeringens satsing mot den organiserte 

kriminaliteten, og tiltakene må sees i sammenheng. 

 

En liten gruppe unge begår en høy andel av ungdomskriminaliteten. Målrettet 

oppmerksomhet mot denne gruppen og rask straffesaksbehandling av unge lovbrytere må 

prioriteres. 

 

Politiet skal ha oppmerksomhet på hvilke saker som etterforskes, ha et aktivt forhold til 

tilskjæring av straffesaker og samarbeide med Den høyere påtalemyndighet. Politi-

distriktene skal ha dialog med statsadvokatembetene når prioriteringer og mål for 

straffesaksbehandlingen i politidistriktene blir fastsatt. Det må settes inn tiltak for å oppnå 

større likhet mellom politidistrikter i resultatoppnåelsen i straffesaksbehandlingen. 

Samarbeid mellom POD og Riksadvokatembetet, samt politidistrikter og statsadvokat-

embeter, er sentralt.  

 

Straffeforfølgelse av vold i nære relasjoner og seksuallovbrudd, inkl. internettrelaterte 

overgrep, skal fortsatt prioriteres høyt. 

 

Teknologi er en betydelig komponent på nesten alle kriminalitetsområder. Politiet må 

styrke evnen til å avdekke cyberkriminalitet (cyberstøttet og cyberrettet) og straffeforfølge 

denne typen kriminalitet. 
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POD skal, sammen med Riksadvokaten og Sekretariatet for konfliktrådene, fortsette 

arbeidet for mer konsekvent bruk av mekling i straffesaker og at flere parter i egnede 

saker får tilbud om mekling. Å møtes i konfliktråd kan være særlig egnet i saker som 

involverer personer under den kriminelle lavalder. 

 

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 5 Straffesaksbehandlingen for sentrale 

kriminalitetsområder 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiets straffesaksbehandling for sentrale kriminalitetsområder vurderes på grunnlag av 

følgende statistikk og kvalitative redegjørelse: 

- Tabeller som viser antall anmeldelser, påtaleavgjørelser, oppklaringsprosent og 

henleggelseskoder fra og med 2019 for ulike kriminalitetstyper med vekt på alvorlig 

organisert kriminalitet, grov narkotikaovertredelse, alvorlig økonomisk kriminalitet, 

arbeidslivskriminalitet, vold i nære relasjoner og seksuallovbrudd. For oppklarings-

prosent og henleggelseskoder skal tabellene inkludere resultater fra de enkelte 

politidistrikt. 

- En kvalitativ redegjørelse for prioriteringene på området, og en vurdering av 

straffesaksbehandlingen for de nevnte kriminalitetstypene. Redegjørelsen skal være 

basert på utfordrings- og risikobildet for straffesaksområdet og være basert på den felles 

rapporten fra POD og Riksadvokaten (RA) om kriminalitetsutvikling og straffesaks-

behandling. 

 

STYRINGSPARAMETER 6 Inndragning av utbytte fra kriminalitet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiets inndragning av utbytte fra kriminalitet vurderes på grunnlag av antall saker og 

verdi på beslag, hefte og inndragning, fra og med 2019. Det skal også gis en vurdering av 

resultatene. Inndragningen skal øke over tid. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 4 Organisert kriminalitet, herunder kriminelle 

nettverk og gjenger (KN-satsingen) 

Rapportering Tertial- og årsrapport 



 

  Side  14 

Beskrivelse 

POD skal sammen med RA gi 

- en overordnet redegjørelse for den nasjonale innsatsen mot organisert kriminalitet og 

kriminelle nettverk, herunder prioriteringer og kunnskap om kriminalitetstruslene. Det 

må gå fram av redegjørelsen hvordan satsingen på 600 mill. kroner i statsbudsjettet for 

2025 er benyttet. 

- en redegjørelse for resultater av innsatsen i form av inkapasitering (pågripelser/ 

varetekt/iretteføring/straff), inndragning av utbytte fra kriminalitet, effektiv sikring av 

formuesgoder (beslag og heftelse), beslag av narkotika, våpen mv., utvisning mv. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 5 Barne- og ungdomskriminalitet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- Antall anmeldte unge (U 18 og U 15) 

- Antall anmeldte unge gjengangere 

- Antall påtaleavgjørelser 

- Saksbehandlingstid på U18-saker 

- Oppklaringsprosent 

- Antall unge i politiarrest 

- Antall ikke-påtaleavgjorte saker fordelt på type kriminalitet 

 

Det skal utarbeides tabeller med utvikling fra 2019 som viser anmeldelser, påtale-

avgjørelser og oppklaringsprosent. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 6 Opplevelse av politiets håndtering av 

straffesaker 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Hvor stor andel av de som anmelder forhold som de har opplevd, som er helt eller 

ganske enig i at politiet håndterer straffesaker godt. Kilde: politiets innbygger-

undersøkelse. 

 

 

Oppdrag 

 

OPPDRAG 6 Digitale beslag  

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  
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Elektroniske spor og data i etterforskning er komplekst, men sentralt i straffesaker. 

Politiet skal i 2025 iverksette tiltak for å få innsikt og komme opp med en skisse for en 

fremtidig helhetlig nasjonal løsning for sikring og behandling av elektroniske spor og 

data. 

 

OPPDRAG 7 Styrket samarbeid i straffesaksbehandlingen  

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse  

POD og Riksadvokatembetet skal videreutvikle og implementere felles plan1 for styrket 

samarbeid med egnede tiltak for bedre måloppnåelse. Planen bør vise strukturer og tiltak 

som sikrer samhandling på de ulike nivåene i etatene uavhengig om innsatsfaktorene 

tilhører Politidirektoratet (kompetanse og kapasitet mv.) eller Riksadvokatembetet 

(fagledelse). 

 

OPPDRAG 8 Tiltak mot hvitvasking og korrupsjon 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

Politiet skal gjennomføre følgende prosjekter: 

- et prosjekt hvor man gjennomgår eksisterende etterforskingsmateriale for å se etter 

tegn på korrupsjon og annen alvorlig kriminalitet med kobling til organisert kriminalitet. 

- et etterretningsprosjekt for å kartlegge risiko særlig for korrupsjon innen bestemte 

bransjer og samfunnsområder, herunder bruk av profesjonelle medhjelpere og 

tilretteleggere. 

 

Politiet skal også gjennomføre følgende tiltak mot hvitvasking og korrupsjon, jf. stortings-

meldingen om økonomisk kriminalitet: 

- Bedre bruken av finansiell etterretning, ved å ruste opp Økokrims Enhet for finansiell 

etterretning med personell og opprustning/utskiftning av hvitvaskingsregisteret, 

herunder økt bruk av KI og stordatateknologi. 

- Styrke politidistriktene med flere spesialetterforskere med økonomifaglig bakgrunn, 

samt Økokrim. 

- Videreutvikle offentlig-privat samarbeid innen anti-hvitvasking og korrupsjon. 

 

I årsrapporten skal politiet gjøre rede for resultater av tiltakene og hvordan satsingen på 

90 millioner kroner til å styrke arbeidet mot hvitvaskings- og korrupsjonskriminalitet i 

statsbudsjettet for 2025, er benyttet. 

 

 
1 JDs brev 29.10.24 Oppfølging av særmøte om straffesaksbehandlingen. 
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OPPDRAG 9 Tverretatlig samarbeid mot 

arbeidslivskriminalitet 

Rapportering Felles årsrapport for arbeidstilsynet, arbeids- og 

velferdsetaten, politiet og skatteetaten 

Beskrivelse  

Arbeidstilsynet, Arbeids- og velferdsetaten, politiet og Skatteetaten skal gjennom felles 

innsats bidra til å forebygge og bekjempe arbeidslivskriminalitet. Etatene skal videre-

utvikle det tverretatlige samarbeidet i samsvar med fellesoppdrag fra departementene og 

oppfølging i styringsdialogen. Etatene skal stille ressurser til nødvendig utviklingsarbeid 

og effektiv og slagkraftig innsats. Etatenes samlede virkemidler og sanksjoner skal ses i 

sammenheng og utnyttes effektivt. Lovbrudd som er av alvorlig karakter skal følges opp 

av politiet og påtalemyndigheten. 

  

Etatene skal innen 15. mars 2026 utarbeide en felles årsrapport for 2025. Denne skal 

inneholde etatenes felles kortfattede og overordnete vurdering av utviklingen av 

arbeidslivskriminaliteten. Videre skal årsrapporten inneholde felles oppsummering av 

prioriterte innsatsområder og kunnskapsproduksjon. Det skal også gis en vurdering av 

resultater og effekter av innsatsen mot arbeidslivskriminalitet. 

 

Mål 4 – Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og 

lovlig opphold 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

 

Politiet sikrer at de som kommer inn i landet og til enhver tid oppholder seg her, har 

avklart identitet og rett til å oppholde seg i riket. Politiet jobber kunnskapsbasert og 

prioriterer saker som har effekt for samfunnssikkerheten og kriminalitetsbekjempelsen. 

 

Politiet har beredskapsplaner for å håndtere en rask økning i antall asylsøkere. Planene 

er koordinert med Utlendingsdirektoratet (UDI). 

 

Utlendinger som ikke har lovlig opphold i landet, og som ikke reiser hjem på egen hånd 

eller gjennom ordningen for assistert retur, returneres raskt av politiet. Politiet avdekker 

oppholdstillatelser som er gitt på feil grunnlag og initierer tilbakekall av disse tillatelsene.  

 

Politiet samarbeider godt med påtalemyndigheten, UDI og andre aktører i utlendings-

forvaltningen. Politiet gjennomfører sine oppgaver på utlendingsfeltet effektivt slik at 

risikoen for ulovlig opphold reduseres. Migrasjonsløpet er preget av sammenhengende 

tjenester og en enhetlig forvaltning.  
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Prioriteringer for 2025 

Det er svært usikkert hvordan migrasjonsstrømmene vil utvikle seg framover, særlig 

knyttet til krigen i Ukraina og situasjonen i Midtøsten, herunder hvor mange som vil søke 

om beskyttelse i Norge. Politiet og UDI skal samarbeide om hvordan registrerings-

kapasiteten kan tilpasses og organiseres for å sikre et mest mulig effektivt videre løp for 

hele migrasjonskjeden. 

 

Det flerårige investeringsprogrammet for å modernisere utlendingsforvaltningens IT-

systemer (ModUlf), starter opp i 2025. UDI har hovedansvar for programmet. Politiet skal 

delta i ulike aktiviteter i tilknytning til programmet, herunder fast deltakelse på ledernivå i 

UDIs programråd. Politiet skal fortsette samarbeidet med UDI for å forbedre og 

effektivisere migrasjonsløpet, i samsvar med målsettingene for ModUlf. 

 

Det er nødvendig med felleseuropeiske løsninger for å kontrollere innvandringen til 

Norge. POD skal i 2025, i samråd med UDI og andre relevante aktører, fortsette å utrede 

og gjennomføre nødvendige endringer og utvikling i nasjonale IT-systemer og 

arbeidsprosesser, i tråd med JDs Overordnede rammebetingelser og føringer for Schengen IT-

forpliktelsene på justisfeltet. Videre skal politiet i 2025 gjennomføre nødvendige utredninger 

og aktiviteter, for innen juni 2026 å være klare til å implementere endringer som følger av 

de rettsaktene i EUs pakt for migrasjon og asyl som Norge er bundet av gjennom 

Schengen- og Dublin-avtalene. 

 

Politiet skal fortsette implementeringen av returstrategien for 2023–2029. I returarbeidet 

skal retur av personer som får avslag på sin asylsøknad prioriteres, og ellers returer som 

gir god samfunnseffekt, og da særlig returer som bidrar til kriminalitetsforebygging 

og/eller gir viktige signaleffekter. Det forventes at politiet og UDI samarbeider for å 

utvikle kompetansen og utnytte virkemidlene i utlendings- og straffesporet for å hindre at 

utlendinger som utgjør en trussel for samfunnet, oppholder seg i Norge 

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 7 Antall og alder på ubehandlede saker 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Antall og alder på ubehandlede saker vurderes på grunnlag av følgende statistikk og 

kvalitative redegjørelse: 

- En oversikt som viser antall ubehandlede saker, gjennomsnittlig saksbehandlingstid 

(oppholdssaker), ventetid på timeavtale og andel av restansen som er yngre enn 16 uker. 

Oversikten skal vise status på rapporteringstidspunktet, tidligere tertialer i samme 

rapporteringsår og per 31. desember de tre siste år. 

- En kvalitativ redegjørelse for status og hvilke prioriteringer politiet har gjort i 

behandlingen. Redegjørelsen skal underbygges av tilgjengelig statistikk, og det skal 

legges vekt på ventetid fra søknad er registrert til søker har timeavtale hos politiet og 

saksbehandlingstid. Ev. avvik og større utfordringer skal omtales. Redegjørelsen skal 

gjelde for både asyl- og oppholdssaker. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 7 Arbeidet med retur 

Rapportering Andre tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal redegjøre for utviklingen i returer, fordelt på returer ut av Schengenområdet og 

returer internt i Schengenområdet. POD skal også redegjøre for utviklingen i retur fordelt 

på kategoriene asyl, Dublin, bortviste og utviste. Videre skal politiet rapportere om 

gjennomførte, pågående og planlagte tiltak i arbeidet med retur, samt vurdere 

samhandlingen med andre aktører i returarbeidet. Til årsrapporten bes det i tillegg om en 

utdypende vurdering av hvilken effekt returarbeidet har på målet (Alle som oppholder seg i 

Norge har avklart identitet og lovlig opphold), på kriminalitetsforebygging og i hvilken 

grad returer har hatt ønsket signaleffekt. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 8 

 

Forbedring og effektivisering av 

migrasjonsløpet 

Rapportering: Årsrapport 

Beskrivelse: 

POD skal rapportere om status og utvikling i samarbeidet med UDI, Utlendingsnemnda 

(UNE) og andre relevante aktører om å forbedre og effektivisere migrasjonsløpet. POD, 

UDI og UNE skal koordinere rapporteringen eller levere en felles rapport. 
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Mål 5 – Politiet er tilgjengelig, har god service og yter effektive 

tjenester i hele landet 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

  

For innbyggerne i hele landet er det enkelt å komme i kontakt med politiet når det er 

behov det. De får løst mest mulig av sitt behov ved første kontakt og møter et ensartet 

tjenestetilbud, uavhengig av hvor i landet de bor.  

 

Innbyggerne opplever at politiet er en del av én offentlig sektor. Det er lett å forstå vedtak 

og annen informasjon fra politiet, og innbyggerne mottar riktige vedtak fattet etter 

korrekt og effektiv saksbehandling. Det er ikke større forskjeller i saksbehandlingstid og 

kvalitet i forvaltningsoppgavene mellom politidistrikter. 

 

De fleste av politiets tjenester er tilgjengelige digitalt, slik at tilgangen til politiet oppleves 

lik i hele landet. Politiet motiverer innbyggerne til å benytte de digitale kommunikasjons-

kanalene. Det er lagt til rette for fysisk tilgjengelighet for de som har behov for det, eller 

der korrekt og forsvarlig saksbehandling gjør det nødvendig. Innbyggerne er tilfredse 

med politiets digitale og fysiske tilgjengelighet 

 

 

Prioriteringer for 2025 

Politiet skal i 2025 fortsette arbeidet med å utvikle digitale innbyggertjenester og 

effektivisere politiets oppgaveløsning, med sikte på reduserte kostnader og kortere 

saksbehandlingstid. Politiet skal gjennomføre tiltak for å redusere større forskjeller i 

saksbehandlingstid, ressursbruk og kvalitet i forvaltningsoppgavene.   

 

I arbeid med pågående digitaliseringsprosjekter må politiet løfte problemstillinger og 

behov for regelverksendringer som JD har ansvar for å vurdere og gjennomføre, til JD 

tilstrekkelig tidlig.  

 

Politiet skal fortsette arbeidet med å tilrettelegge for å kunne utstede nasjonalt ID-kort til 

utenlandske statsborgere som fyller vilkårene fastsatt i pass- og ID-kort-forskriften. POD 

skal starte utstedelse av slike ID-kort første halvår 2025. Utvidelsen av ordningen med 

nasjonalt ID-kort inngår i arbeidet med en helhetlig ID-forvaltning, og videre utbredelse 

skal planlegges.  

 

 

Styringsparametere 
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STYRINGSPARAMETER 8 Saksbehandlingstid i gjeldsordningssaker 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Andel av gjeldsordningssaker i politiet som har saksbehandlingstid under 90 dager (tre 

måneder), og alder på gjenværende portefølje. Endringssaker er ikke omfattet. 

 

STYRINGSPARAMETER 9 Digital selvbetjening 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Andel av innbyggerne som er i kontakt med politiet, som benytter digital selvbetjening 

for de løsningene hvor digital selvbetjening er en valgmulighet. 

 

STYRINGSPARAMETER 10 Effektivitet og kvalitet i forvaltningstjenestene 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for kvaliteten og saksbehandlingstiden på 

forvaltningsområdene. Herunder skal det redegjøres for prioriteringen mellom sakstyper 

basert på utfordrings- og risikobildet på de ulike områdene. Større ulikheter mellom 

politidistriktene skal omtales i redegjørelsen, sammen med en beskrivelse av tiltak for å 

redusere større ulikheter. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 9 Politiets tilgjengelighet for befolkningen 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Andel av de innbyggerne som har kontaktet politiet, som opplever at det er enkelt å 

komme i kontakt. Kilde: Politiets innbyggerundersøkelse. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 10 Inntrykk av forvaltningstjenestene 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Andel av de som har vært i kontakt med politiet i forbindelse med politiets forvaltnings-

tjenester, som er helt eller ganske enig i at politiets forvaltningstjenester fungerer godt. 

Kilde: Politiets innbyggerundersøkelse. 
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4 Øvrige oppdrag og føringer 

Fellesføringer fra Regjeringen 

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk 

og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk. Politiet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 

tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

Politiet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Politiet skal 

gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme 

energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

 

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 

virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 

skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 

virksomhetens egenart og størrelse. 

 

Politiet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale antallet 

ansettelser i virksomheten i 2025. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2025 sett 

opp mot det virksomheten har rapportert for 2024. 

 

Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse. Politiet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det 

ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 

benyttes. 

 

Politiet skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 

fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 

iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 

virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 

nærmere. Etaten skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 

eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 

kommunikasjonstjenester) i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
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Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 

årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 

konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

 

Øvrige oppdrag og rapporteringskrav 

OPPDRAG 10 Følge opp DFØ-rapport 2024:2 Kultur og 

ledelse i politiet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

POD skal sette seg inn i DFØ-rapport 2024:2 Kultur og ledelse i politiet og vurdere 

oppfølging av funn og anbefalinger. POD skal gjøre rede for politiets oppfølging av 

rapporten og effekten av planlagte og pågående tiltak i årsrapporten for 2025. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 11 Oppfølging av varslingsombudet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

POD skal gjøre rede for oppfølgingen av arbeidet til det nye varslingsombudet, med vekt 

på effekt og hvordan politiet jobber med ombudets vurderinger og anbefalinger. 

 

Øvrige føringer 

Omstilling av Politidirektoratet  

POD skal fortsette det påbegynte arbeidet med utvikling av direktoratet på bakgrunn av 

bl.a. DFØs anbefalinger. For videre endringer må POD dreie ressursbruken for å rendyrke 

kjerneoppgavene i direktoratsfunksjonen, herunder sikre kompetanse innen strategi, 

utvikling og juss. Oppgaver som ikke knytter seg til direktoratsfunksjonen, skal vurderes 

lagt til andre enheter i politiet. Ved eventuelle organisasjonsendringer skal hele landet tas i 

bruk, endringene skal ikke virke sentraliserende samlet sett. Omstillingen skal ikke 

svekke politiets evne til å håndtere nasjonale kriser. 

 

Digitalisering og IT-modernisering 

Konseptvalgutredningen for en samlet, helhetlig digitalisering av politiet ble oversendt 

Justis- og beredskapsdepartementet 29. november 2024. Politiet må avsette tilstrekkelig 

med kompetanse og kapasitet til å bistå i den eksterne kvalitetssikringen (KS1) av 

konseptvalgutredningen. Dersom regjeringen beslutter et konsept som skal videreføres i 

forprosjektfasen, vil Justis- og beredskapsdepartementet komme tilbake med et oppdrag 

om gjennomføring av forprosjektet.  
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RAPPORTERINGSKRAV 12 Digitalisering og IT-modernisering 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal, med utgangspunkt i dagens bevilgningsrammer, rapportere om planer og 

status i arbeidet med å sikre trygg, stabil og kostnadseffektiv drift av IT-infrastrukturen, 

mer effektiv ressursbruk og brukervennlige tjenester gjennom digitalisering.  

 

Utvikle mål og styringsparametere 

Departementet ønsker å utvikle mål, styringsparametere og styringsinformasjon som 

legger til rette for en mer resultatorientert, langsiktig og helhetlig styring og utvikling av 

politiet. POD må sette av ressurser til å bidra i dette arbeidet.  

 

Totalberedskapsmeldingen 

Politiet vil ha en viktig rolle i oppfølgingen av beslutninger basert på totalberedskaps-

meldingen, og må sette av ressurser til dette arbeidet. 

 

Øvelser  

Politiet må i 2025 sette av ressurser til planlegging, gjennomføring og deltagelse, samt 

evaluering av øvelse Nordlys, Gemini og beredskapsøvelse (gradert). Videre må politiet 

sette av ressurser for å bidra i planlegging, gjennomføring og deltagelse i øvelse Digital, 

samt planlegging og gjennomføring av relevante sivil-militære øvelser som Øvelse 

GRAM/POLARIS-GRAM. Politiet må videre, sammen med andre relevante aktører i 

Totalforsvaret avsette ressurser til planlegging av øvelser og aktiviteter inn mot 

Totalforsvarsåret 2026. Det ligger an til et høyere øvingstrykk i 2025 og 2026 enn tidligere 

år, og politiet vurderer og prioriterer selv deltagelse og ambisjonsnivå innenfor de tildelte 

rammer. Politiet må delta i øvingsforum for justissektoren for koordinering av 

øvingsaktiviteter. 

 

FoU  

Politiet skal i 2025 følge opp sin FoU-plan for 2024–2028 og tiltakene i denne, for å legge til 

rette for mer kunnskapsbasert politiarbeid.  Politiet må øke sin FoU-innsats over tid. 

 

Politiet må bidra i forskningsprosjekter og undersøkelser initiert av JD, herunder 

effektivitetsanalysen og undersøkelsen om oppklaringsprosent. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 13 Ressurser til FoU 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 
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Politiet skal rapportere om hvor mye ressurser politiet har benyttet på FoU årlig siden 

2019, og om planer for ressursbruk for kommende år. 

 

Samarbeid med andre 

Politiet samarbeider med andre departementer og virksomheter i og utenfor Norge på 

ulike måter, herunder: 

- deltakelse i tverrsektorielle grupper og samarbeid som er varige og ikke begrenset til 

konkrete og tidsavgrensede oppdrag. Deltakelse i flere av disse er omtalt i tidligere 

tildelingsbrev. 

- oppgaver etter regelverk som hører under andre departementer enn Justis- og 

beredskapsdepartementet. 

- deltakelse i utredninger, oppdrag o.l. ledet av andre. 

 

Politiet må delta innenfor de etablerte rammene for det enkelte samarbeid. Justis- og 

beredskapsdepartementet involveres ved behov. 

 

Strategier og planer 

Det finnes en rekke strategier og planer som krever tiltak og ressurser fra politiet. Politiet 

må følge opp disse, innenfor de politiske beslutningene og krav fra Justis- og beredskaps-

departementet. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 14 Kvinner, fred og sikkerhet 

Rapportering 1.3.2025 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere til JD om gjennomføring og etterlevelse av handlingsplanen 

«Kvinner, fred og sikkerhet» (2023-2030) innen 1. mars 2025, som del av grunnlaget for 

JDs rapportering til UD 31. mars 2025. 

 

Pilotforsøk med nærtjenestesenter 

Følgende ni prosjekter skal inngå i pilotforsøk med nærtjenestesenter, som skal vare til og 

med 2026: Gamvik, Lebesby, Meløy, Nore og Uvdal, Tokke, Ulstein, Vanylven, Værøy 

(inkl. Røst, Flakstad og Moskenes) og Øygarden. Politidistriktene skal ha dialog med disse 

kommunene i det etablerte kommune-politi-samarbeidet for å vurdere om politiet kan ha 

nytte av å delta i en eller flere av pilotene. 

5 Styring og kontroll   

Økonomistyring og områdegjennomgang  
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Politiet skal ha god økonomistyring. Politiet skal planlegge virksomheten slik at målene 

kan nås innenfor tildelte rammer, og politiet kan ikke pådra seg utgifter uten budsjett-

messig dekning. Anbefalingene i den korte og spissede områdegjennomgangen av 

økonomistyringen i politiet må følges opp videre i 2025, jf. supplerende tildelingsbrev nr. 6 

for 2024. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 15 Oppfølging av den korte og spissede 

områdegjennomgangen av økonomistyringen i 

politiet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere om oppfølgingen av områdegjennomgangen. 

Budsjettanalyser viser en betydelig utgiftsvekst i blant annet eiendomsutgifter, 

investeringer, lønn og pensjon de kommende årene. Som del av økonomi- og virksomhets-

styringen må politiet se helheten av økonomien og følge utgiftsutviklingen tett, blant annet 

ved å utvikle egne flerårige budsjettplaner som viser hvordan politiet skal redusere 

fremtidig utgiftsvekst. Politiet må ha god kontroll på utgifter til lønn, pensjon, 

husleieutgifter, investeringer m.m. Politiet må bruke handlingsrommet innenfor 

eksisterende rammer til å gjennomføre nødvendige tiltak for å kunne håndtere 

utgiftsveksten.  

 

RAPPORTERINGSKRAV 16 Tiltak for å redusere framtidige utgifter 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal gjøre rede for hvilke tiltak som gjøres i POD og politidistriktene for å ha 

kontroll på framtidige utgifter, og hvilken effekt de er ventet å ha. 

 

Internkontroll 

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i økonomireglementet § 14 og utdypet 

i Hovedinstruksen. For å nå politiets mål i møte med fremtidige utfordringer, er 

tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 17 Internkontroll 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal i årsrapporten gi en overordnet tilstandsvurdering av internkontrollen og hva 

som er grunnlaget for denne vurderingen. Virksomheten skal i årsrapporten også 
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rapportere om det er avdekket vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt 

er iverksatt. 

 

Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering  

Politiet må ha strategier og planer som viser hvilke utviklingsbehov virksomheten har for å 

løse samfunnsoppdraget på lang sikt og hvordan politiet skal ivareta dette. Politiet skal 

arbeide systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan gi en 

bedre og mer effektiv oppgaveløsning i virksomheten og bedre tjenester for brukerne. 

Politiet bør særlig vektlegge hvordan digitalisering kan legge til rette for dette. I utviklings-

arbeidet må etatene se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny teknologi, 

herunder kunstig intelligens, i sammenheng.  

RAPPORTERINGSKRAV 18 Helhetlig utviklingsarbeid 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal i årsrapporten beskrive sitt helhetlige utviklingsarbeid, hvor regelverk, 

prosesser, kompetanse, organisering og ny teknologi, herunder kunstig intelligens, sees i 

sammenheng. 

Politiet skal også i 2025 gjennomføre effektiviseringstiltak. Politiet skal utarbeide og 

vedlikeholde en flerårig effektiviseringsplan som viser planlagte og gjennomførte tiltak og 

gevinster. 

RAPPORTERINGSKRAV 19 Effektiviseringsplan 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal legge planen ved årsrapporten. 

 

Sikkerhetsstyring 

Politiet skal basere sitt IT-sikkerhetsarbeid på NSMs grunnprinsipper for IT-sikkerhet, og 

rapportere på status for dette arbeidet i årsrapporten. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 20 Sikkerhetsstyring 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere om status for og utvikling i arbeidet med sikkerhetsstyring i 

årsrapporten, herunder hvordan man følger opp merknader og funn ifm. hendelser og 

evalueringer (inkl. fra JustisCERT). 
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Saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet  

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. Politiet 

skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og 

mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal 

omtales i årsrapporten. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 21 Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen 

og Sivilombudet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Det skal rapporteres på følgende saker fra Riksrevisjonen: 

- Politiets behandling av våpensaker 

- Politiets innsats mot kriminalitet ved bruk av IKT 

- Politiets måloppnåelse på sentrale oppgaver 

- Myndighetenes innsats mot vold i nære relasjoner 

- Digitalisering i politiet 

 

Det skal rapporteres på følgende saker fra Sivilombudet: 

- Saksbehandlingstiden hos namsmennene i saker om utlegg og gjeldsordning 

  

6 Rapportering i 2025  

Styringsdialogen 

Styringsdialog 2025  

Styringsdialogen mellom virksomheten og JD er innrettet etter risiko og vesentlighet. 

Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.  

 

Årsrapport med årsregnskap  

Årsrapporten for 2024 skal oversendes departementet senest 15. mars 2025. Årsrapporten 

skal utformes iht. til de obligatoriske kravene som følger av bestemmelsene om økonomi-

styring i staten punkt 1.6.1 og 2.3.3 og rundskriv R-115. 

POD skal ta i bruk periodiserte regnskapsdata i rapporteringen til departementet med 

omtale og vurdering av status samt vurdere og analysere nøkkeltall og tidsserier. Det bør 

tilstrebes å koble ressursbruk til måloppnåelsen, vurdere ressursbruk opp mot 

prioriteringer og utvikling i ressursbruk opp mot prioriteringer for å synliggjøre 

muligheter for ny og bedre kostnadsoversikt og styringsinformasjon til departementet. 
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Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. 

Årsrapporten skal dekke alle forhold nevnt i dette tildelingsbrevet og inneholde 

vurderinger og analyser av utviklingen under hvert hovedmål.  

 

Årsrapport med årsregnskap og revisjonsberetning skal publiseres på politiets nettsider 

etter behandling av rapporten på etatsstyringsmøtet, og senest innen 1. mai. 

 

Styringskalender for 2025 

 

Dato Leveranse/møte 

Mandag 17. mars Årsrapport for 2024 inkl. årsregnskap og overordnede 

risikovurderinger for 2025. 

Onsdag 30. april kl. 12–14 Etatsstyringsmøte 

Mandag 2. juni Første tertialrapport inkl. oppdaterte risikovurderinger 

Torsdag 26. juni kl. 12–14 Etatsstyringsmøte 

Tirsdag 30. september Andre tertialrapport inkl. oppdaterte risikovurderinger 

Fredag 7. november kl. 

12–14 

Etatsstyringsmøte 

 

 

Rapportering på oppdrag gitt tidligere  

Det vises til følgende oppdrag gitt i tidligere tildelingsbrev, og det bes om videre 

rapportering i 2025: 

 

Oppdrag Rapportering 

Framtidig løsning for nød- og beredskaps-

kommunikasjon  

Årsrapport 

Samlokalisering av 112- og 110-sentraler  Årsrapport 

Mobilbasert befolkningsvarsling – Nødvarsel Tertial- og årsrapport 

Evne til å bekjempe cyberkriminalitet – 

kompetansebygging i politidistriktene – 

oppdrag 10 i tildelingsbrev 2024 

Tertial- og årsrapport 

Elektronisk samhandling mellom aktørene i 

straffesakskjeden (ESAS) – Oppdrag 14 i TB 

2024, jf. JDs brev av 18.01.2022 (vår ref. 

16/7430) og 28.06.2024 (vår ref. 24/4037) 

Rapportering i forkant av møter 

mellom JD og DA, KDI og POD. 

Revidering av Felles retningslinjer for Statens 

barnehus – Oppdrag 11 i tildelingsbrev 2024 
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Nasjonalt ID-kort for utenlandske statsborgere 

– Oppdrag 20 i tildelingsbrev 2024 og JDs brev 

av 23.8.2024, vår ref. 24/3856 

Månedlig 

Fire tiltak i regjeringens plan for styrket 

påtalemyndighet og etterforskning – Oppdrag 

15 i tildelingsbrev 2024 

Årsrapport 

 

7 Budsjettrammen og fullmakter for 2025 

Budsjettrammen 

Politiet har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2025 slik at målene kan nås innenfor 

bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om 

økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Politiet skal rapportere om vesentlige endringer eller feil i 

budsjettforutsetningene. 

Politiet må tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at 

det ikke pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning. 

 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 13.12.2024 stilles midlene beskrevet under til 

disposisjon for politiet i 2025. Endringer og nye tiltak som er innarbeidet i budsjettrammen 

for 2025, er omtalt under den enkelte tabell. Endringer i tildelingen som følge av tidligere 

budsjettvedtak er ikke omtalt. 

 

Kap. 440 Politiet (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 441, post 01 og kap. 

443, post 01  

23 979 198 

Post 22  Søk etter antatt omkomne, kan overføres  7 584 

Post 23  Sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål  29 119 

Post 25  Variable utgifter ved ankomst, mottak og retur i politiets 

utlendingsforvaltning  

192 563 

Post 45  Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 34 085 

Post 46  Investeringer i Schengen-IKT-systemer, kan overføres  350 002 

Post 48  Tildeling fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger, 

kan overføres 

129 000 

Post 70  Tilskudd  10 000 

Post 73  Internasjonale forpliktelser mv., kan overføres 703 644 

Sum  25 435 295 

 

 

Kap. 3440 Politiet (i 1000 kroner) 
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Post 01  Gebyr – pass og våpen  918 262 

Post 02  Refusjoner mv.  311 623 

Post 03  Salgsinntekter  54 637 

Post 04  Gebyr – vaktselskap og etterkontroll av deaktiverte 

skytevåpen  

4 828 

Post 06  Gebyr – utlendingssaker  321 613 

Post 07  Gebyr – sivile gjøremål  559 196 

Post 08  Refusjoner fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger  207 500 

Sum  2 377 659 

 

Bruk av stikkordet «kan nyttes under kap. 441, post 01 og kap. 443, post 01» 

Stikkordet «kan nyttes under» gir fullmakt til å overskride bevilgningen på en post, mot 

tilsvarende innsparing på en annen. Stikkordet kan benyttes som en siste mulighet til å 

foreta omdisponeringer på slutten av året, hvis det oppstår uforutsette forhold etter at 

nysaldert budsjett er fastsatt. Prinsippet om realistisk budsjettering vil uansett gjelde. 

Stikkordet gir ikke anledning til å aktivt omdisponere midler fra et kapittel for å unngå kutt 

i driften på et annet kapittel eller andre omdisponeringer i løpet av året. Slike 

omdisponeringer må fremmes i den ordinære budsjettprosessen.  

 

Bevilgningen under kap. 440, post 01 er disponert på følgende måte: 

Kap. 440, post 01 (i 1000 kroner) 

Tildeling POD   23 979 198 

Sentrale avsetninger JD   56 100 

Sum kap. 440, post 01  24 035 298 

 

Kap. 440, post 01 

Kriminelle nettverk, kriminelle gjenger og organisert kriminalitet 

Bevilgningen er økt med 553 mill. kroner til å dekke helårseffekten av satsingen mot 

kriminelle nettverk, kriminelle gjenger og organisert kriminalitet fra revidert nasjonal-

budsjett 2024. 

 

Hvitvasking og korrupsjon 

Bevilgningen er økt med 80 mill. kroner til å styrke arbeidet mot hvitvaskings- og 

korrupsjonskriminalitet, jf. oppdraget om hvitvasking og korrupsjon.  

 

Styrking av politidistriktene 

Bevilgningen er økt med 232 mill. kroner til å legge til rette for økt politibemanning, 

hovedsakelig i de geografiske driftsenhetene. 

 

Etablering av hurtigspor  

Bevilgningen er økt med 15,3 mill. kroner til etablering av et hurtigspor for behandling av 

straffesaker i tre politidistrikt der gjerningspersonen er under 18 år. Bevilgningen fordeles 
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med 5,1 mill. kroner til Oslo politidistrikt, og 10,2 mill. kroner til Øst og Agder politi-

distrikt.  

 

Besøksforbud med elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm) 

Bevilgningen er økt med 40 mill. kroner til økt bruk av omvendt voldsalarm. Av disse 

tildeler JD 3,5 mill. kroner til Kriminalomsorgen (KDI) sitt budsjett kap. 430, post 01 til 

deres arbeid med omvendt voldsalarm.  

 

Underavdelinger Statens barnehus 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner for å styrke barnehusene og legge til rette for å 

etablere underavdelinger av eksisterende barnehus i Kristiansund (Ålesund) og Harstad 

(Tromsø). Frist for etablering er 1. juli 2025. 

 

Utrulling av RISK 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner til å fortsette og utvide utrullingen av en 

tverrfaglig modell for å forebygge vold i nære relasjoner, etter modell fra RISK. Utrullingen 

skal fortsette i politidistriktene Sør-Øst, Sør-Vest og Nordland og i de deler av Oslo 

politidistrikt som mangler dette i dag. 

 

Grensekryssende kriminalitet 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner til Innlandet politidistrikt for å bemanne grense-

politistasjonen Magnormoen og for å styrke innsatsen mot grensekryssende kriminalitet 

og samarbeidet med svensk politi. 

 

Rytterkorpset og hundetjenesten 

Bevilgningen er økt med 15 mill. kroner til økt operativ evne i rytterkorpset og hunde-

tjenesten i Oslo politidistrikt. 

 

Økt kontroll av fiskefartøy 

Bevilgningen er økt med 35 mill. kroner til forsterket kontroll og nærvær ifm. 

innstramminger i regelverket for russiske fiskefartøy. 

  

Økt bevilgning til grunnfinansiering 

Bevilgningen er økt med 1 187 mill. kroner til økt grunnfinansiering i politiet, inkludert 

videreføring av 635 mill. kroner fra revidert nasjonalbudsjett 2024. Av økningen er 320 mill. 

kroner knyttet til dekning av pensjonsutgifter og 40 mill. kroner til forprosjekt Oslo 

politihus. Anslått totalbehov for forprosjekt Oslo politihus er 140,7 mill. kroner. 

 

Nye tjenestesteder 

Bevilgningen er økt med 27,5 mill. kroner til å dekke helårseffekten av tjenestesteder 

opprettet i 2024. 
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Overføring av ansvar for helsetjenester på Trandum 

Bevilgningen er redusert med 5,4 mill. kroner til å dekke helårseffekten av overføring av 

ansvaret for helsetjenestene på Trandum til kommunen. 

 

Håndtering av ankomster fra Ukraina 

Bevilgningen er redusert med 72,7 mill. kroner, slik at bevilgningen til å håndtere 

ankomster fra Ukraina i 2025 er 75 mill. kroner. 

 

Flytting av midler 

Bevilgningen er økt med 8,9 mill. kroner knyttet til at midler til arbeidet med pass og ID 

samles på én post, jf. tilsvarende reduksjon under kap. 441, post 01. 

 

Reduksjon i antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 1 mill. kroner som følge av en reduksjon i den ordinære 

kvoten for overføringsflyktninger. 

 

Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold 

Bevilgningen er økt med 1 mill. kroner som følge av ny finansieringsmodell for 

kompetanseteamet. 

 

Køreduserende tiltak ifm. innføringen av Entry/Exit System (EES) 

Bevilgningen er økt med 70,5 mill. kroner til køreduserende tiltak i grensekontrollen ved 

Avinors sine lufthavner som har flygninger til/fra land utenfor Schengen-området ifm. 

innføringen av inn- og utreisesystemet EES. 

 

Oslo og Bærum forliksråd 

Bevilgningen er økt med 5,5 mill. kroner til nye sekretariatstillinger i Oslo og Bærum 

forliksråd for å arbeide ned restanser i perioden 2025–2029. Tiltaket er gebyrbelagt, jf. 

omtale under kap. 3440, post 07. 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 35,1 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

 

Kompensasjon for lønnsoppgjøret 

Bevilgningen er økt med 462,1 mill. kroner for å dekke den anslåtte virkingen av 

lønnsoppgjøret for 2024 i 2025. Merutgifter som følge av økte satser for overtid, 

arbeidsgiveravgift og pensjonspremiebetaling er medregnet. 

 

 

Kap. 440, post 25 

Håndtere ankomster fra Ukraina 
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Bevilgningen er redusert med 12 mill. kroner bl.a. som følge av innstramminger i 

ordningen med midlertidig kollektiv beskyttelse. Det er derfor bevilget 80 mill. kroner til 

formålet. 

 

Reduksjon i antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 1 mill. kroner som følge av en reduksjon i den ordinære 

kvoten for overføringsflyktninger. 

 

Kap. 440, post 45 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner knyttet til endret periodisering i prosjektet 

Fremtidens innkreving. 

 

Kap. 440, post 46 

Bevilgningen på 350 mill. kroner gjelder prosjekter i Schengen IT-porteføljen i politiet i 

2025, inkludert bevilgning til tiltak politiet utfører for andre berørte virksomheters tilgang 

til Schengen Information System (SIS). Tildelingen omfatter 265,1 mill. kroner til 

prosjektene SIS, VIS, Eurodac og Interoperabilitet i politiet, 5,8 mill. kroner til politiets 

arbeid med tilrettelegging for informasjonsutveksling med SIS for andre berørte aktører og 

77,1 mill. kroner knyttet til merkostnader i politiet tilknyttet prosjektet Entry/Exit System 

(EES) og European Travel Information Authorization System (ETIAS). 

 

Kap. 440, post 48 

 

Bevilgningen under kap. 440, post 48 er disponert på følgende måte: 

Kap. 440, post 48 (i 1000 kroner) 

Tildeling POD   129 000 

Sentrale avsetninger JD   18 310 

Sum kap. 440, post 48  147 310 

 

Politiet tildeles totalt 129 mill. kroner til BMVI-prosjekter i politiet, inkludert tildeling til 

fondsadministrasjon i Politidirektoratet på 4,5 mill. kroner. Tildelingen omfatter også bl.a. 

56,3 mill. kroner til politiets Schengen IT-prosjekt for Interoperabilitet og 31,2 mill. kroner 

til politiets prosjekt for anskaffelse av nye e-gates ved Oslo lufthavn.  

 

Kap. 440, post 70 

 

Bevilgningen under kap. 440, post 70 er disponert på følgende måte: 

 

Kap. 440, post 70 (i 1000 kroner) 

Tildeling POD   10 000  

Sentrale avsetninger JD   44 861 

Sum kap. 440, post 70  54 861 
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Tildelingen skal dekke tilskudd til politiforeninger (5 mill. kroner) og tilskudd til 

sikringstiltak for tros- og livssynsamfunn (5 mill. kroner) 

 

Kap. 3440, post 07 

Bevilgningen har økt med 7,1 mill. kroner som følge av stillinger til sekretariatene i Oslo 

og Bærum forliksråd, jf. omtale under kap. 440, post 01.  

 

 

Kap. 441 Politidirektoratet (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01  383 084 

Sum  383 084 

 

Flytting av midler 

Bevilgningen er redusert med 8,9 mill. kroner knyttet til at midler til arbeidet med pass og 

ID samles på en post.  

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 0,5 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål.  

 

Kap. 442 Politihøgskolen (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter  713 726 

Sum  713 726 

 

Kap. 3442 Politihøgskolen (i 1000 kroner) 

Post 02  Diverse inntekter 24 068 

Post 03  Salgsinntekter  13 587 

Sum  37 655 

 

Pilot for desentralisert politiutdanning i Alta 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er økt med 8 mill. kroner som følge av opprettelse av 

pilot for desentralisert politiutdanning i Alta.  

 

Bevilgningen på kap. 442, post 01 er redusert med 1,7 mill. kroner som følge av utfasing av 

omstillingskostnadene ifm. redusert opptak til politiutdanningen i Oslo i 2020. 

 

Stilling - krisehåndtering 

Bevilgningen er økt med 0,8 mill. kroner knyttet til stilling ifm. krisehåndtering ved 

Politihøgskolen.  

 

Omprioritering 
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Bevilgningen er redusert med 1,9 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

 

Kap. 443 Påtalemyndigheten i politiet (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01  1 644 655 

Sum  1 644 655 

 

Videreføring av økt kapasitet 

Bevilgningen er økt med 40 mill. kroner til økt kapasitet av påtalemyndigheten i politiet.  

 

Tiltak mot hvitvasking og korrupsjon 

Bevilgningen er økt med 10 mill. kroner knyttet til tiltak mot hvitvasking og korrupsjon, jf. 

oppdraget om hvitvasking og korrupsjon.  

 

Kriminelle nettverk, kriminelle gjenger og organisert kriminalitet 

Bevilgningen er økt med 47 mill. kroner knyttet til tiltak mot kriminelle nettverk, 

kriminelle gjenger og organisert kriminalitet.  

 

Etablering av hurtigspor  

Bevilgningen er økt med 2 mill. kroner til etablering av et hurtigspor for behandling av 

straffesaker i Øst og Agder politidistrikt der gjerningspersonen er under 18 år.  

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 1,1 mill. kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål.  

 

Kap. 448 Grensekommisæren (i 1000 kroner) 

Post 01  Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01  6 571 

Sum  6 571 

 

Omprioritering 

Bevilgningen er redusert med 250 000 kroner knyttet til omprioritering fra varer og 

tjenester til andre formål. 

Tildeling over andre budsjettkapitler  

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 01 Driftsutgifter og kap. 466 Særskilte 

straffesaksutgifter m.m., post 01 Driftsutgifter: Departementet tildeler politiet fullmakt til å 

regnskapsføre statens utgifter til forsvarer, bistandsadvokater, tolk, vitner og følgepersoner 

i forbindelse med avhør av barn og andre særlig sårbare fornærmede og vitner, jf. Prop. 

112 L (2014–2015) punkt 15.3 og 15.4, Lovvedtak 91 (2014–2015). Bevilgningen på kap. 
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414, post 01 er på til sammen 372 mill. kroner og på kap. 466, post 01 er bevilgningen 1 651 

mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. 

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 21 Spesielle driftsutgifter. Departementet 

tildeler politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter til godtgjørelse og kjøregodtgjørelse til 

forliksrådenes medlemmer og nødvendige kompetansehevende tiltak. Statens sivilretts-

forvaltning er tildelt 4 mill. kroner til å regnskapsføre utgifter som gjelder driftsutgifter i 

forbindelse opplæring av forliksrådsmedlemmer. Politiet er blant aktørene som 

regnskapsfører på denne posten, og kan regnskapsføre 43,3 mill. kroner på posten. 

Bevilgningen på posten er på til sammen 47,3 mill. kroner. 

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 71 

Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning: Departementet tildeler politiet fullmakt til å 

regnskapsføre utgifter til erstatning, sakskostnader og forsinkelsesrenter til en motpart iht. 

retningslinjer gitt i rundskriv G-01/2017. Bevilgningen på posten er på til sammen 136,6 

mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten.  

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 72 

Erstatning i anledning av straffeforfølging, overslagsbevilgning: Departementet tildeler 

politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter som gjelder dekning av erstatning i anledning 

strafforfølgning etter straffeprosessloven kapittel 31 og ved dekning av motpartens saks-

kostnader etter straffeprosessloven § 438. Bevilgningen på posten er på til sammen 103,8 

mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. Forsinkelses-

renter av sakskostnadene som påløper frem til en måned etter at dommen ble rettskraftig 

kan belastes kap. 471, post 72. Forsinkelsesrenter som er påløpt etter dette tidspunktet 

belastes virksomhetens driftsbudsjett. Blir staten dømt til å betale saksomkostninger og 

beløpet overstiger 2 mill. kroner skal Justis- og beredskaps-departementet varsles om 

utbetalingen. 

Fullmakter 2025 

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 

unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 

bruk av unntaksbestemmelsene framgår av Finansdepartementets rundskriv R-110 

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet. Det vises også til Finansdepartementets 

veileder Statlig budsjettarbeid, som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. 

 

Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til politiet (jf. pkt. A), budsjett-

fullmakter som politiet  må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B), og eventuelle andre fullmakter som er delegert til politiet (jf. 

pkt. C). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter 

forutsetningene. 
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A. Budsjettfullmakter som delegeres til politiet: 

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2024–2025), romertallsvedtak II. Politiet kan 

overskride bevilgningen under 

- kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv., post 03 Salgsinntekter og post 04 Gebyr – vaktselskap og 

etterkontroll av deaktiverte skytevåpen.  

- kap. 441, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv.  

- kap. 442, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3442, post 02 

Diverse inntekter og post 03 Eksterne forskningsmidler.  

- kap. 443, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv.  

- Bestillingsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2024–2025) romertallsvedtak IV. Fullmakt til å 

bestille varer utover den gitte bevilgning under kap. 440, post 01, men slik at samlet 

ramme for nye bestillinger og gammelt ansvar ikke overstiger 250,0 mill. kroner.  

- Fullmakt til å pådra staten forpliktelser for investeringsprosjekter, jf. Innst. 6 S 

(2024–2025) romertallsvedtak IX. Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover 

budsjettåret under kap. 440 Politiet, post 46 Investeringer i Schengen IT-systemer 

for å implementere IT-systemer Norge har forpliktet seg til gjennom Schengen-

avtalen og Dublin-avtalen. Fullmakten gjelder politiets prosjekter for Schengen 

Information System (SIS), Visa Information System (VIS), EURODAC og 

Interoperabilitet (IO). Samlede forpliktelser og utbetalinger kan ikke overskride 

styringsramme på 1463 mill. kroner (P50, 2023-kroner, ekskl. mva.) for kap. 440, 

post 46. 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret på 

de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til 

bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer 

som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets Instruks om håndtering av 

bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor. Det presiseres at terskelverdien for sum av 

fremtidige leieforpliktelser på 100 millioner kroner eller mer ved leie i markedet er 

inklusive ev. opsjoner om forlengelse. Justis- og beredskapsdepartementet vil 

komme tilbake med nærmere føringer når ev. endringer i R-110 og Instruksen for 

bygge- og leiesaker foreligger. 

 

 

B. Budsjettfullmakter som politiet må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle: 

- Fullmakt til overføring av inntil fem prosent av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til 

det neste. Politiet sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 

31. desember. 
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- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under 

driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5. 

- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 

tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6. 

 

C. Andre fullmakter 

- Nettobudsjetteringsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2024–2025) romertallsvedtak XVIII. 

Fullmakt til å trekke politiets direkte utgifter til oppbevaring, tilsyn og salg av 

beslag fra salgsinntekter, før det overskytende inntektsføres under kap. 5309 

Tilfeldige inntekter, post 29 Ymse. 

 

Vedlegg 

1. Regnskapsmessige nøkkeltall 

2. Statistikk 

  



 

  Side  39 

Vedlegg 1 

Regnskapsmessige nøkkeltall  

POD bes i årsrapporten rapportere på regnskapsmessige nøkkeltall som beskriver 

ressursbruk i politiet under kap. 440 Politiet, post 01 Driftsutgifter i tråd med oppsettet 

nedenfor. 

 

(tall i %) 

 2023 2024 2025 

Personell     

Personellutgifter – andel av driftsutgifter     

Lønnsutgifter - andel av driftsutgifter     

Overtid - andel av driftsutgifter     

Eiendom, bygg og anlegg (EBA)     

EBA-utgifter - andel av driftsutgifter     

Husleieutgifter - andel av driftsutgifter     

Materiell     

Materiellutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT-materiell - andel av driftsutgifter     

Transportutgifter - andel av driftsutgifter     

Tjenester     

Tjenesteutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT-tjenester - andel av driftsutgifter     

Tolkeutgifter - andel av driftsutgifter     

Konsulentutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT     

IKT-utgifter - andel av driftsutgifter     

Investeringer - andel av driftsutgifter     

Drift/vedlikehold - andel av driftsutgifter     
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Vedlegg 2 

Statistikk 

Kriminalitetsutvikling og straffesaksbehandling  

POD skal sammen med Riksadvokatembetet hvert tertial og sammen med årsrapporten 

legge frem en rapport, inkludert vurderinger, som viser utviklingen i anmeldte lovbrudd og 

straffesaksbehandlingen. Denne statistikken skal også publiseres på politiets nettsider.  

Statistikken over straffesaksbehandlingen skal omhandle:  

- Saksbehandlingstid, samlet og etter kriminalitetstype  

- Oppklaringsprosent, samlet og etter kriminalitetstype  

- Restanser (IPA over 3 måneder og IPA over 12 måneder) samlet og etter 

kriminalitetstype  

- Etterlevelse av frister for tilrettelagte avhør  

- Inndragning, antall og beløp  

 

Statistikk over våpenbeslag  

POD skal ha oversikt over beslaglagte skytevåpen med oversikt over hvilke våpentyper 

som beslaglegges i straffesaker, og om våpenet er registrert i det sentrale våpenregisteret. 

POD skal rapportere relevant informasjon og statistikk til UNODC (United Nations Office 

on Drugs and Crime). På forespørsel skal informasjon over beslaglagte skytevåpen kunne 

forelegges JD. 

 

Migrasjon 

POD skal legge frem følgende statistikk i årsrapporten: 

- Retur av personer uten lovlig opphold: Gjennomsnittlig og median oppholdstid på politiets 

utlendingsinternat på Trandum. 

- ID-avklaring: Saker der det er avdekket falsk ID eller imposter, både i Norge og ved 

innreise til Norge. 

 

Kunnskapsutvikling  

I årsrapporten skal POD gi:  

- En kort redegjørelse for nytte og oppfølging av FoU-prosjekter. 

- En redegjørelse for planlagte og gjennomførte evalueringer, jf. økonomiregelverket § 16 

Evalueringer.  

- En oversikt over pågående FoU-prosjekter og interne analyseprosjekter.  

- En oversikt over prioriteringene for FoU-porteføljen for 2023 og 2024.  

- En regnskapsoversikt for FoU-virksomheten foregående år. 

 

Tilstedeværelse ved tjenestesteder 

Totalt antall ansatte per tjenestested per 31. desember i 2018 og på rapporterings-

tidspunktet, slik de framkommer i Enhetsregisteret. 
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Politidistriktenes behandling av rapporter fra tjenesteleverandører om seksuell 

utnyttelse og overgrep på internett 

I tertial- og årsrapport skal POD legge fram følgende informasjon om utviklingen i 

politidistriktenes behandling av rapporter fra tjenesteleverandører om seksuell utnyttelse 

og overgrep på internett. 

- antall rapporter mottatt fra tjenesteleverandører og/eller NCMEC 

- antall rapporter som er oversendt distriktene for videre saksbehandling 

- antall saker som er etterforsket og iretteført av politidistriktene 

- forebyggende tiltak som er iverksatt på bakgrunn av rapportene. 


